
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Segunda-feira •  25 de novembro de 2024 •  Ano XVIII • Edição Nº 2579

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 041/2023) ................................................................ 2

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ........................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

RESCISÃO (CONTRATO Nº 022/2022) ............................................................................ 3

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV ....................................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 248/2023) ................................................................ 4



Segunda-feira
25 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2579

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 041/2023)

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º041/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 

FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA EXECUTIVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. PREGÃO PRESENCIAL N.º016/2022 - 

SEDES. Do Objeto do Contrato: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de impressão com disponibilização em regime de locação de equipamentos de 

impressão, cópias, digitalização, plotter e scanner, equipamentos novos em linha de 

produção com fornecimento de todos os insumos (toner e cilindro, tintas, kits de 

manutenção) e peças originais do(s) fabricante(s) do(s) equipamento(s), manutenção 

preventiva e corretiva, disponibilização de auxiliar técnico de impressoras e 

copiadoras residente, e software de monitoramento e contabilização de  impressão 

para atender a Secretaria Municipal de Administração, do Município de São Francisco 

do Conde-Bahia. Do Objeto do Aditivo: Constitui o objeto do presente termo a supressão 

de 25% ao valor global, equivalente à R$ 119.925,00 (cento e dezenove mil, novecentos 

e vinte e cinco reais), conforme previsão no Artigo 65, §1°, da Lei N.º8.666/93. Do Valor 

Global: Decorrente da supressão, objeto desse aditivo, o valor global do contrato passará a 

ser R$ 359.775,00 (trezentos e cinquenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco 

reais). 

ASSINADO EM 01/10/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRATAÇÃO 

ROQUE LUÍS SANTOS PITA  

 



Segunda-feira
25 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2579

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESCISÃO (CONTRATO Nº 022/2022)

Resumo do TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO N.º022/2022 – SR. SILVONEY 
DANIEL DOS SANTOS. 
 
 
O Município de São Francisco do Conde, neste ato representado por sua SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, através da secretária Sra. JUVENILDES 
MARIA DE JESUS CALMON, torna público a quem interessar, que respaldado no Parecer 
Jurídico N.º969/2024 emitido pela Assessoria Jurídica nos autos do Processo 
Administrativo N.º1023017/2024, decide acatar os motivos ensejadores e decretar o 
DISTRATO AO CONTRATO N.º022/2022, decorrente da DISPENSA N.°006/2022-4DL, 
celebrado com o Sr. SILVONEY DANIEL DOS SANTOS, pessoa física, CPF sob o 
n.º858.090.985-68, que tem como objeto a locação de imóvel situado a Rua Policarpo de 
Oliveira, n° 124, Centro, São Francisco do Conde - CEP: 43.900-000 destinado a atender 
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social, para funcionamento do 
Conselho Tutelar deste Município. 
 

 
Assinado em 08/11/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 JUVENILDES MARIA DE JESUS CALMON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
 



Segunda-feira
25 de novembro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2579

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 248/2023)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º248/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e o SR. JANDARAI VASCONCELOS DE SOUZA. DISPENSA 
N.º058/2023-1– SEGOV. Do Objeto do Contrato: Constitui objeto do contrato a locação 
de imóvel situado à Rua A, N.º 21 A, Térreo, Jabequara da Areia, São Francisco do Conde, 
para funcionamento do Posto dos Correios. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto 
deste instrumento, a renovação contratual com início em 26 de Outubro de 2025 e 
término em 26 de Outubro de 2025, conforme as previsões do art. 51 da Lei N.º8.245/91. 
Da Dotação Orçamentaria: As despesas decorrentes da execução do presente termo 
correrão por conta dos Recursos orçamentários abaixo: 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: 
ELEMENTO 
DESPESA: 

FONTE: VALOR(R$): 

05.01 2.005 33.90.36 500.0000 13.200,00 

 
ASSINADO EM 25/10/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
ELIEZER DE SANTANA SANTOS 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 041/2023)


	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESCISÃO (CONTRATO Nº 022/2022)


	SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 248/2023)



		2024-11-25T01:37:26-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




